Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2021 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NORSUL DESENVOLVIMENTO LTDA.
TERMO: Assinado aos 25 de janeiro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até 25 de janeiro de 2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Licenças de uso para
Plataforma de Softwares de Educação, com acesso via web (formato de nuvem), hospedado em
datacenter com objetivo do gerenciamento da gestão educacional, incluindo ferramentas de apoio
pedagógico aos professores e alunos da rede escolar, tudo conforme o ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da
Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME
VALOR CONTRATADO: R$ 9.411,70.
TERMO: Assinado aos 26 de janeiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Óculos Completos” para a Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.650,00.
TERMO: Assinado aos 26 de janeiro de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.830,00.
CONTRATADA: VETRE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.720,00.
TERMOS: Assinados aos 26 de janeiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2022 – CONTRTATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 57.510,00
TERMO: Assinado aos 26 de janeiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: 03 (três) dias úteis.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Massa ASF Usinada a Quente para aplicação a frio para operação de
serviços de Tapa Buraco, para o Departamento de Manutenção da Secretaria de Serviços
Públicos e Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRTADA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 158.247,52.
TERMO: Assinado aos 25 de janeiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 26 de janeiro de 2023.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL